
5号

配水ﾎﾟﾝﾌﾟ用

電動機

4号

配水ﾎﾟﾝﾌﾟ用

電動機

3号

配水ﾎﾟﾝﾌﾟ用

電動機

2号

配水ﾎﾟﾝﾌﾟ用

電動機

1号

配水ﾎﾟﾝﾌﾟ用

電動機

×
高
さ

 
4
0
0
0

クリーンルーム

引込盤 受電盤 取水及び
泥土処理盤

主変圧器
一次盤

№1,2
ｺﾝﾃﾞﾝｻ盤

№3
ｺﾝﾃﾞﾝｻ盤

№1
主変圧器盤

№1
主変圧器
二次盤

№2
主変圧器
二次盤

配水ポンプ室
電気室

図　番 　１　 図面総数 　３　 縮　尺 　－　

図　名

工事名 Ｒ１企総管　吉野川北岸工業用水道　配水ポンプ室クレーン改良工事

配水ポンプ室　平面図

徳島県企業局

取替対象

[単位：ｍｍ]

5号配水ポンプ盤 4号配水ポンプ盤 3号配水ポンプ盤 2号配水ポンプ盤 1号配水ポンプ盤

4
0
0
0

機器搬入口

21000

500

50
0

3
0
0
0

8
0
0
0

3
0
0
0

5
0
0

ランウェイガーダ

200V分電盤

給電用ケーブル及びケーブル吊り手

ギヤードトロリ式電気チェーンブロック

4000 1
0
0
0

20100

4
50
0

2
00
0

ランウェイガーダ

7
4
5
0

クレーンガーダ

9
0
0

IV 3.5mm2(既設・新設)

CV 8.0mm2 - 3C(既設・新設)

2PNCT 5.5mm2 - 3C(新設)

2PNCT 3.5mm2 - 3C(既設)

プルボックス(既設・新設) 150×150×100

端子台付き中継ボックス

2PNCT3.5mm2 - 3C(既設)，2PNCT5.5mm2 - 3C(新設)

IV3.5mm2(既設・新設)

VE22(既設)，VE36(新設)



図　番 　２　 図面総数 　３　 縮　尺 　－　

図　名

工事名

配水ポンプ室　縦断面図

Ｒ１企総管　吉野川北岸工業用水道　配水ポンプ室クレーン改良工事

徳島県企業局

取替対象

電気チェーンブロックより

200V分電盤より

中継ボックス概略図（既設）

拡大図

[単位：ｍｍ]

配水ポンプ盤電動機

7450

ギヤードトロリ式電気チェーンブロック

給電用ケーブル

ケーブル吊り手

56
00

145

8
0

亜鉛めっき鋼より線
(メッセンジャーワイヤー)

4
30
0

900

端子台付き中継ボックス



Ｐ Ｐ Ｐ Ｐ Ｐ

図　番 図面総数 縮　尺

図　名

工事名

徳島県企業局

　３　 　－　３

配水ポンプ室　横断面図

Ｒ１企総管　吉野川北岸工業用水道　配水ポンプ室クレーン改良工事

取替対象

[単位：ｍｍ]

クレーンガーダ

ランウェイガーダ

2PNCT3.5mm2 - 3C(既設)
2PNCT5.5mm2 - 3C(新設)

電動機

配水ポンプ

21000

3500 1750 3500 3500 3500 3500 1750

ケーブル吊り手

端子台付き中継ボックス
亜鉛めっき鋼より線
(メッセンジャーワイヤー)

43
0
0

13
0
0

VE22(既設)，VE36(新設)

電線管立上り

2PNCT5.5mm2 - 3C(新設)

2PNCT3.5mm2 - 3C(既設)

IV3.5mm2(既設・新設)


